
全協文書第 B20-0069 号 

2 0 2 0 年 9 月 2 8 日 

会 員 各 位 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸 隆 男 

 

【コロナ禍緊急開催】第 1 回全国ビルメンサミット（オンライン意見交換会） 

「ピンチをチャンスに変えるには？」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、全国協会・広報委員会ではこのほど、標題のオンライン意見交換会を開催いた

しますので、ご案内申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症が蔓延しはじめて以降、全国協会では会員の皆さまを支援

すべく、あらゆる施策を推進してまいりました。これらの中には、会員の声に加え、客

観的なデータを根拠として行政省庁に働きかけ、実現した要望もございます（医療従事

者への慰労金など）。刻々と変化するコロナ禍を克服するためには、客観的かつ説得力

のあるデータをもって、会員と全国協会がそれぞれの役割を担い、業界一丸となって対

応する必要があるものと考えております。 

 そこで、会員の皆さまと意見交換を通じて、会員と全国協会の役割、データ活用の重

要性（弊会実態調査の意義を含む）など、業界がコロナ禍を克服するためのヒントを共

有させていただきたいと考えております。また経済産業省 大臣官房調査統計グループ

から特別講師をお招きいたします。 

弊会ウェブサイトにて参加者を募集しておりますので、会員の皆さまにおかれまして

は、ぜひお申込みいただければ幸いです。ご参加をお待ちしております。  敬具 

 

記 

１．日程：2020 年 10 月 7 日（水） 14：00～16：00 

２．会場：Zoom ミーティング（お申込後に招待メールを配信いたします） 

３．内容： 

① 全国協会の活動報告、今後の活動計画について（感染防止防疫体制事業など） 

② 調査データ、統計資料の活用について（仮題）／経済産業省 田中幸仁⽒ 

③ ディスカッション、個別相談会 ほか 

４．定員・参加費：50 名（地点）、参加無料 

５．申込方法：弊会ウェブサイトよりお願いします。 

       https://jbma.resv.jp/reserve/calendar.php 

以 上 

･････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 総務部総務課 関内 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 kenji@j-bma.or.jp 


